
 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 6                Cumignano s/N, 21-01-2022 

 

 

 

L’anno  duemilaventidue addì  ventuno del mese di gennaio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Assandri Arch. Aldo  

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 20.07.2016 avente per oggetto 

“Approvazione del Regolamento Comunale per l’erogazione di prestazioni sociali agevolate ai sensi del 

D.P.C.M. 159/2013” sono stati approvate le nuove modalità di accesso ai servizi sociali e scolastici e la 

relativa modalità di calcolo per la fruizione di agevolazioni sui costi dei servizi; 

RICHIAMATE: 

 le Determine n. 23/2021, n.48/2021 e n. 83/2021 di attivazione del servizio SAD per un nucleo 

familiare residente; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 30.01.2021 avente ad oggetto “Approvazione nuove 

tariffe dei servizi sociali 2021 definite dall’Ambito Distrettuale Cremasco”; 

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale depositata agli atti, dalla quale permane la necessità di proseguire 

con il servizio di assistenza domiciliare, in favore del nucleo familiare X.X., dal lunedì al sabato per n.6 ore 

settimanali; 

INTERPELLATA Comunità Sociale Cremasca di cui questo Ente fa parte, che si è resa disponibile per il servizio 

richiesto; 

DATO ATTO che, in base alle tabelle di calcolo predisposte da Comunità Sociale Cremasca, il costo orario per 

il servizio in oggetto prevede un spesa massima, per gli utenti che non presentano la certificazione ISEE, di 

20,16/ora iva inclusa per l’anno 2022;    

VERIFICATO che il nucleo familiare X. X. ha presentato l’ISEE nel 2021 e che, quindi, tale servizio è a carico 

dell’utente per l’anno 2022 al costo di € 16,20/ora (salvo modifiche dopo la presentazione dell’ISEE 2022) e 

per la restante parte a carco dell’Ente; 

VERIFICATO che per l’anno 2022 le ore del Servizio di Assistenza Domiciliare (SAD) da svolgere presso il 

nucleo familiare in oggetto saranno complessivamente n. 312 per un costo complessivo di € 6.289,92, di cui a 

carico negli utenti di € 5.054,40 e € 1.235,52 a carico di questo Ente (costo che comprende il completamento 

della quota SAD) a cui bisogna aggiungere n.78 ore previste per la vestizione dell’operatore pari ad € 1.572,48; 

RITENUTO doveroso autorizzare il servizio in argomento così come sopra specificato; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 13.06.2019; 

 

D E T E R M I N A  

Oggetto: Impegno di spesa per il Servizio di Assistenza Domiciliare (SAD) per il nucleo 

familiare X.X. anno 2022. 

            



 
 

Pag. 2  

1) di fissare per l’anno 2022 l’impegno di spesa relativo al servizio SAD  in favore del nucleo familiare X. X. 

(il cui nominativo si omette la pubblicazione per la tutela dei dati personali) un costo complessivo di € 

7.862,40, così suddivisi: a) a carico del nucleo familiare € 5.054,40; b) a carico del comune € 2.808,00; 

2) di incaricare Comunità Sociale Cremasca di cui questo Ente fa parte, a svolgere il servizio in argomento 

per il periodo sopra indicato; 

3) di imputare la somma di € 7.862,40 come segue: 

-€ 5.054,40 alla missione 99 programma 01 U.7.02.99.99.990 cap. 400005 

-€ 2.808,00 alla missione 12 programma 05 U.1.04.02.05.999 cap.110405/1 

gestione competenza del bilancio di previsione 2022 in corso di formazione; 

4) di dare atto che alla liquidazione a favore di Comunità Sociale Cremasca si provvederà ad avvenuta 

presentazione delle regolari fatture. 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Assandri Arch. Aldo 

 

 

 



 
 

Pag. 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pag. 4  

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di 

questo Comune in data 29.01.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Cumignano S/N., lì 29.01.2022. 

 

L’Assistente Amministrativo 

Tensini Dott.ssa Sonia 

 

 

 

 

Registrato l’IMPEGNO di SPESA. 

Visto per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

Cumignano S/N., lì 29.01.2022. 

                                                                                           

Il Responsabile del Servizio 

Assandri Arch. Aldo 

 

  
 


